18/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/68E7D33D/03AGdBq26mKUc3bYw_Z1dq-ToSAftSBjA35mlM5JBvZ6sVsuuoPQacT7PZfJXf6mHENo… 1/3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER
ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº001/2021

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº001/2021

Processo administrativo nº. 00301/2021
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo de Engenharia Civil para
realização do Serviço de Pavimentação em Paralelepípedo de Diversas
Ruas no Município de Venha ver, conforme Projeto Básico e
Convênio 884531/2019/MDR/CAIXA.
Ref.: Julgamento dos documentos de habilitação.
Aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às oito
horas, reuniu-se a Comissão de Licitações, constituída pela Portaria
nº. 085/2021, para realizar a análise dos documentos de habilitação
apresentados.
Teve como participantes as empresas 1) SERRA DO LIMA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 13.721.826/0001-
91, 2) SETE ENGENHARIA E AMBIENTAL LTDA ME, inscrita no
CNPJ 24.372.340/0001-01, 3) VINICIUS LOURENÇO MONTEIRO
LIMA ME, inscrita no CNPJ 22.079.408/0001-97, 4) NTC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
35.858.155/0001-48, 5) ARCO EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 16.917.533/0001-72, 6) WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELOI ME,
inscrita no CNPJ 28.240.229/0001-12, 7) ARTHUR NUNES DE
FREITAS ME, inscrita no CNPJ 28.434.179/0001-75, 8) MODELO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
27.106.675/0001-76, 9) FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 36.783.318/0001-
08, 10) BRUNO NUNES DE FREITAS ME, inscrita no CNPJ
17.274.179/0001-78, 11) CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LTDA,
inscrita no CNPJ 11.150.150/0001-06, 12) C. L. CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.634.109/0001-34, 13)
AVANTY CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI,
inscrita no CNPJ 27.105.762/0001-09, 14) QUEOPS
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ 10.565.267/0001-80, 15)
MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
31.381.604/0001-59, 16) CONSTRUTORA JF ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ 32.833.090/0001-00, 17) AGRESTE
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ
12.072.392/0001-83, 18) AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ 36.858.254/0001-92, 19) LUIZ ANDRADE
NETO EIRELI, inscrita no CNPJ 40.627.252/0001-60, 20)
CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ 22.924.281/0001-01, 21) R P OLIVEIRA ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ 36.710.140/0001-19 e 22) BOBO
ARQUITETURA E ENGENAHRIA EIRELI, inscrita no CNPJ
35.341.731/0001-85.
Após análise realizada, a Comissão Permanente de Licitação declarou
INABILITADA as empresas pelos motivos a seguir expostos:
- QUEOPS CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ
10.565.267/0001-80:
a) descumpriu o item 7.1.3, “c” e “d” (qualificação técnica) do edital,
não apresentando o documento solicitado.
- MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ 31.381.604/0001-59:
a) descumpriu o item “7.1.3, “d” (qualificação técnica) e “7.1.4, “c”
(qualificação econômico-financeira)” do edital, não apresentando o
documento solicitado.
- CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ
32.833.090/0001-00:
a) descumpriu o item “7.1.3, “d” (qualificação técnica) e “7.1.5, “c”
(outros)” do edital, não apresentando o documento solicitado.
- AGRESTE CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no
CNPJ 12.072.392/0001-83:

Documento autenticado por 388.761.720-76 em 20/09/2023 16:01:55

18/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/68E7D33D/03AGdBq26mKUc3bYw_Z1dq-ToSAftSBjA35mlM5JBvZ6sVsuuoPQacT7PZfJXf6mHENo… 2/3

a) descumpriu o item “7.1.1, “a” (habilitação jurídica), não
apresentando o documento solicitado.
- AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ 36.858.254/0001-92:
a) descumpriu o item “7.1.3, não apresentando o documento
solicitado.
- LUIZ ANDRADE NETO EIRELI, inscrita no CNPJ
40.627.252/0001-60.
a) descumpriu o item “7.1.3, “c” (qualificação técnica) e “7.1.4, “c”
(qualificação econômico-financeira)” do edital, não apresentando o
documento solicitado.
- CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ 22.924.281/0001-01.
a) descumpriu o item “7.1.4, “b” (qualificação econômico-financeira)
e “7.1.5, “e” e “c” (qualificação econômico-financeira)” do edital, não
apresentando o documento solicitado.
- R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ
36.710.140/0001-19.
a) descumpriu o item “7.1.3, “d” (qualificação técnica)” do edital,
descumprindo conforme solicitado.
Declarou HABILITADA as empresas 1) SERRA DO LIMA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 13.721.826/0001-
91, 2) SETE ENGENHARIA E AMBIENTAL LTDA ME, inscrita no
CNPJ 24.372.340/0001-01, 3) VINICIUS LOURENÇO MONTEIRO
LIMA ME, inscrita no CNPJ 22.079.408/0001-97, 4) NTC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
35.858.155/0001-48, 5) ARCO EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 16.917.533/0001-72, 6) WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELOI ME,
inscrita no CNPJ 28.240.229/0001-12, 7) ARTHUR NUNES DE
FREITAS ME, inscrita no CNPJ 28.434.179/0001-75, 8) MODELO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
27.106.675/0001-76, 9) FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 36.783.318/0001-
08, 10) BRUNO NUNES DE FREITAS ME, inscrita no CNPJ
17.274.179/0001-78, 11) CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LTDA,
inscrita no CNPJ 11.150.150/0001-06, 12) C. L. CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.634.109/0001-34, 13)
AVANTY CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI,
inscrita no CNPJ 27.105.762/0001-09, e 14) BOBO ARQUITETURA
E ENGENAHRIA EIRELI, inscrita no CNPJ 35.341.731/0001-85.
A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas
supracitadas, que os autos do processo se encontram com vista
franqueada ao interessado na sala de licitações, localizada a rua José
Bernardo de Aquino, 53, centro, Venha-Ver/RN, no horário das 07h às
13h em dia útil e no site oficial www.venhaver.rn.gov.br, transcorrido
o prazo recursal – 05 (cinco) dias úteis, conforme art. 109, I, da Lei nº.
8.666/93 –, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta
comercial das empresas habilitadas no dia 02 de julho de 2021, às
09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de recurso
administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso
será publicado a nova data de abertura das propostas.
Nada mais havendo a tratar, por ora, foi encerrada a reunião da qual
foi lavrada a presente ATA, que eu, Matheus Fernandes de Queiroz,
digitei e vai assinada pelos membros da CPL.

Comissão:

MATHEUS FERNANDES DE QUEIROZ
Presidente

SANDRO PESSOA DE CARVALHO
Membro

VANESSA PESSOA DE CARVALHO
Membro

Publicado por:

Matheus Fernandes de Queiroz
Código Identificador:68E7D33D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/06/2021. Edição 2548
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

Documento autenticado por 388.761.720-76 em 20/09/2023 16:01:55

18/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/68E7D33D/03AGdBq26mKUc3bYw_Z1dq-ToSAftSBjA35mlM5JBvZ6sVsuuoPQacT7PZfJXf6mHENo… 3/3

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Documento autenticado por 388.761.720-76 em 20/09/2023 16:01:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org